
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 058/GDG, DE 20 DE JULHO DE 2016 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 

Portaria nº 675/GR, de 29 de Outubro de 2015 e 224/GR de 14 de março de 

2016, da Reitoria do IFCE e ainda, em consonância com a Resolução 

036/2016 que deflagra o processo de consulta para Reitor e Diretores Gerais 

de campi no IFCE e o Aviso nº 01/2016 – Eleição para representantes das 

Comissões Eleitorais locais 

 

R E S O L V E  

 

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo discriminados, para convocar e 

presidir a Assembleia Geral para eleição de membros representantes dos docentes, discentes e 

técnico-administrativos para composição da Comissão Eleitoral do campus Umirim, responsável 

pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para o cargo de Reitor do 

IFCE: 

MEMBRO SIAPE/MAT SEGMENTO 

Adriano Bayma de Mesquita 1985122 Docente 

Antonia Luciana S. Cruz de Moraes 2164225 Técnico Administrativo  

Paulo Eduardo de Lima Beserra 1840856 Técnico Administrativo 

Filipe de Paula Vieira Barroso 20161232010339 Discente 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação. 

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 20 

de julho de 2016. 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 
Anderson Ibsen Lopes de Souza 

DIRETOR GERAL 
IFCE – Campus Umirim 

PORT. N° 741/2014, 18/07/2014 
D. O. U. DE 21/07/2014 

 


